[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

	собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

№ 151

от 8 июня 2011г.

О состоянии здравоохранения в

Советском муниципальном районе и перспективах его развития

Заслушав и обсудив информацию главного врача МУЗ «Советская центральная районная больница» Гареевой И.Л. по вопросу «О состоянии здравоохранения в Советском муниципальном районе и перспективах его развития», с целью улучшения состояния учреждений здравоохранения, расположенных на территории Советского муниципального района, Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» р е ш и л о:

1. Муниципальному учреждению здравоохранения «Советская центральная районная больница»:

· рассмотреть возможность принятия муниципальной целевой программы по предупреждению нежелательной беременности.

· провести работу по организации обеспечения сельского населения жизненно важными необходимыми лекарственными средствами на ФАПах.

· уделять особое внимание оздоровлению населения трудоспособного возраста, активизировать работу по формированию здорового образа жизни путём организации школ здоровья на ФАПах, через СМИ, путём наглядной агитации.

· продолжить работу по привлечению необходимых специалистов (окулиста, оториноларинголога, терапевтов, педиатров).

2. Администрации Советского муниципального района изыскать финансовые средства на ремонт терапевтического отделения МУЗ «Советская центральная районная больница».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и социальному развитию Собрания депутатов.

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева